EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL

O Vereador Leandro Piquet, no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 231, parágrafo único,

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória, Estado

do Espírito Santo (Resolução Municipal nº 2.060/2021), vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer

que seja encaminhada ao Presidente da Companhia Espírito-

Santense de Saneamento – CESAN, com sede na Av. Governador

Bley, 186, Edifício BEMGE, 3º Andar, Centro, Vitória, ES -

CEP: 29.010-150, a seguinte

INDICAÇÃO EXTRAMUNICIPAL

Indico e solicito ao Presidenta da CESAN

que promova a interrupção e o reparo dos vazamentos da rede

de esgoto e de água potável que a empresa administra,

constantes nas ruas e avenidas do bairro Praia do Canto,

bem como promova o adequado asfaltamento das avenidas e

ruas após as respectivas intervenções, sem deixar o asfalto

das vias irregulares.

JUSTIFICATIVA

A avenida Aleixo Neto e demais ruas no

bairro praia do canto vem sofrendo com buracos e constantes

alagamentos oriundos de obras irregulares da CESAN que, ao

realizar o reparo ou intervenção em esgotos e galerias que

administra, não utiliza o recapeamento asfáltico adequado

com a mesma qualidade e característica do pavimento

original, deixando a via com irregularidades extremamente

danosas ao município de Vitória/ES.

Nesses termos,

pede e espera deferimento.

Casa de Leis Attílio Vivacqua, 06 de dezembro de 2021

Vereador Leandro Piquet

Republicanos

__________________________        _________________________

__________________________        _________________________

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330034003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-12-15T11:24:49-0300

		2021-12-15T11:26:41-0300

		2021-12-15T11:58:43-0300

		2021-12-16T09:57:56-0300

		2021-12-16T11:00:40-0300

		2021-12-16T14:12:00-0300

		2022-01-05T09:52:48-0300

		2022-01-19T10:48:49-0300

		2022-05-18T15:05:44-0300